



BØGELUNDHALLEN

Kolding d. 12.9.22

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 5.9.2022 KL. 18.00

Deltagere: Peter Rahbek, Henrik Midtgaard, Gurli Schultz, Else Krarup

Fraværende: Dorte Kristoffersen

1. *Opfølgning på sidste møde.*

Ny bund i hal II er etableret. Mangler at blive stabiliseret lidt, men forventes at rette sig ved yderligere brug. – Afgrænsning af løbegange for elevheste/-ponyer, når de lukkes på fold, er tilendebragt – måske ønskes lidt mere markering ind mod hal III, hvor "snu" ponyer måske kunne finde på at løbe under. - Ponybanen bag hal II-III er shinet up og indhegnet, og kan nu benyttes på helt tilfredsstillende vis i hele sommersæsonen. – Sadelkabsproblematikken er udskudt, da der dels er mere presserende opgaver, dels er materialerne, som vist alle er bekendt med, helt urealistisk dyre for øjeblikket. – To nye ponyer er indkøbt: den ene er optimalt fungerende, den anden forsøges byttet. Der er allerede nye muligheder i spil. - Nogle af de gamle veltjente ponyer forsøges sendt på pension hos gode heste folk, så de kan nyde deres otium. Det har altid været en fin politik i KOR, at man har forsøgt at give de gamle elevheste/-ponyer et velfortjent otium.

Reparationen af de oplukkelige vinduer i taget i den nye stald er færdiggjort, så vinduerne nu kan betjenes manuelt. Der er udskiftet et par motorer, og det må forventes, at der kan blive flere, som over tid skal skiftes. Installationen er også fra 2011, så det er nok OK.

Som supplement til vandingsanlæggene i hallerne overvejes det at begynde at opsamle regnvand i en stor tank. Der er af og til tanke fra de store tankvogne til salg til rimelige priser. Der er brug for nye vandkopper til ponyerne. De er gamle og mange af dem ikke fungerende. De bør skiftes snarest, da det ikke er holdbart, at personalet skal vande med spand.

2. *Status på regnskab*

Det har indtil videre været et år med mange udgifter, men i så gammelt et etablissement som vores, vil der løbende være store udgifter til vedligehold – og der er mange – også større udgifter – som trænger sig på. Vi vil blive nødt til at lave en benhård prioritering, og derfor planlægger vi at holde et økonomimøde med KOR bestyrelsen lidt hen i efteråret, når KOR har et helt klart billede af sin økonomi. Dernæst vil vi så i fællesskab lave en prioritering af nødvendige bygningsmæssige tiltag, samt forhåbentlig også skabe lidt økonomisk plads til at kunne realisere eventuelle ønsker fra KOR's bestyrelse. - Stadigvæk har Bøgelundhallen lidt kapital stående på kontoen, men det er også vigtigt at have en rimelig økonomisk buffer, hvis der skulle ske uforudsete ting. I øjeblikket er samfundet generelt presset økonomisk, og alt

stiger derfor, hvilket vi naturligvis også må imødegå i vores del af idrætslivet. Vi kan blot håbe, at kommunerne ikke behøver at skære i tilskuddene, og at der stadig vil være ryttere, som har råd til at have hest opstaldet på en rideskole. – Bøgelundhallen har selv besluttet at stå for bogføringen, hvilket vil være en besparelse i relation til revisorudgifterne. Revision er der lovkrav om. - Bankengagementet er stadig under lup, og vi undersøger på alternative - om muligt billigere - løsninger uden så mange unødige gebyrer.

3. **Prioritering af kommende projekter i relation til KOR-bestyrelsens ønsker**
Som nævnt holdes et fælles møde desangående senere i efteråret.

4. **Henvendelser fra medlemmer**

Bøgelundhallen har fået 1 nyt medlem. – 24.6. blev der afholdt et møde med en byggesagkyndig angående muligheden for etablering af en "ryttersluse", hvor de nuværende toiletter ved hal I ligger. Det er et gammelt ønske genfremsat af nogle aktive medlemmer. Da man gerne vil planlægge flere indendørs stævner i vinterhalvåret, ville det være en stor forbedring – ikke mindst sikkerhedsmæssigt – at kunne ride det korte stræk fra hal II ind i hal I, uden at skulle stå af hesten. Vi har fået nogle stregtegninger, og skal nu finde ud af, om man fra KOR bestyrelsen vil prioritere en sådan udgift – som man i parentes bemærket – endnu ikke kender omfanget af. Dette tiltag giver nemlig også anledning til overvejelser om, hvor nye toiletfaciliteter så skal tilvejebringes. Det vil indebære lidt mere langsigtede planer for hele vores etablissement, og for hvordan man tænker klubben sportsligt skal drives fremover. I den forbindelse skal man også overveje, om man vil arbejde på konceptet ang. en ny fiberspringbane, hvilket kun vil kunne lade sig gøre i form af sponsorater fra fonde og lign. Andre klubber har haft succes med at skaffe de store beløb, men det vil kræve hårdt arbejde i en lang periode fra nogle engagerede medlemmer.

Kolding Kommune har henvendt sig ang. en potentiel stiforbindelse hen over vores område fra det kommende nybyggeri på Villys grund. Det er vi selv sagt ikke interesserede i, da det forekommer helt absurd, at der skal færdes "blød" trafik hen over vores område. Det er sikkerhedsmæssigt ikke OK, hverken for os eller de udefrakommende. Vi har foto- og dronedokumentation, som forhåbentlig entydigt vil eliminere sådanne planer. Vi har møde med kommunen snarest muligt.

5. **Eventuelt med fastsættelse af næste mødedato**

Peter R. har længe meldt om problemer ved vandtrykket, både nede på banerne, men også i staldene. Problemet er ikke nyt, men er tiltaget. Peter har fat i Bravida, som kan måle, hvor de gamle vandrør måske er helt tæret væk eller er helt tilstoppede. Vi kan håbe, at hovedproblemet ligger fra den gamle stald ud til tilslutningen i vejen, da det så i givet fald vil være kommunen og ikke KOR, som har udgiften. Så heldige kan vi nok ikke håbe på at være, men det vigtigste må også være, at vi får diagnosticeret, hvor problemet reelt stammer fra, så vi kan få det rettet. - Der dukker af og til gamle drænrør op nede på banerne. Det undersøges derfor om nogle af dem kan genetableres, så man kunne få noget af vandet væk fra de øverste folde. Der foreligger formentlig gamle kort over drænene i området.

Der arbejdes på at få en minilæsser og en mindre traktor i bytte for den store traktor, som kræver mere og mere vedligehold, og som heller ikke mere er så hensigtsmæssig i de nuværende arbejds gange. Der arbejdes desuden på en elektrisk løsning for staldpersonalet, som pukler med de tunge halmvogne.

Næste mødedato aftales ikke d.d., da vi som nævnt afholder et fælles møde for de to bestyrelser senere i efteråret m.h.p klubbens fremtidsstrategi.

Else Krarup
Referent